
MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 208/2023 Retificado do(a) MUNICIPIO DE
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 26 de fevereiro de 2024 às 08:00
Data da Realização: 07 de março de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES
Ao(s) 07 dia(s) do mês março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da Silva
e Rafael Cesar de Souza Silva, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: Contratação de
empresa especializada para LOCAÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRONICO COM LEITOR BIOMÉTRICO e respectivo software de
apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto..

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
ASAE SERVIÇOS ELETRICOS
LTDA 45.502.808/0001-05 Ana Paula Fagundes

Pereira (41) 99199-3949 licitacao@asaetec.com.br

CALEJON RELOGIOS DE
PONTO LTDA 07.205.546/0001-28

CILMAR CESAR
CALEJON DOS

SANTOS
(17) 3422-8891 vendas@votuponto.com.br

CLAUDIO SEIDI NONACA 03.304.335/0001-91 Claúdio Seidi Nonaca (43) 3324-7919 contato@nonaca.com.br

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO DE RELOGIOS DE PONTO ELETRONICO, COM LEITOR BIOMETRICO E
RESPECTIVO SOFTWARE DE APONTAMENTOS PARA APURAÇAO DE HORAS, GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DE PONTO.
Participação: Ampla participação
Situação: Julgamento do recurso
Empresa vencedora: ASAE SERVIÇOS ELETRICOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 368,50 960,00 R$ 353.760,00 R$ 393.600,00 -R$ 39.840,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

ASAE SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA 45.502.808/0001-05 Sim EVO/ LUX AI R$ 410,00 R$ 368,50

CALEJON RELOGIOS DE
PONTO LTDA 07.205.546/0001-28 Não CONTROL

ID/IDCLASS R$ 405,00 R$ 368,50

CLAUDIO SEIDI NONACA 03.304.335/0001-91 Não Control iD-
BinarTech R$ 410,00 R$ 368,90

Empresa(s) Desclassificada(s):

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação:

CALEJON RELOGIOS DE
PONTO LTDA 07.205.546/0001-28

Licitante não apresentou qualificação técnica do Relógio de ponto, conforme
Termo de Referencia. Relógio de Ponto em Gabinete em aço e/ou material

de qualidade superior ao aço, sendo resistente, com dispositivo para fixação
em parede; resistente em ambiente hostil; adequado as normas de
acessibilidade NBR 9050 e posteriores. Utiliza o protocolo HTTPS

criptografada em ambos sentidos da comunicação. Sensor biométrico com
rejeição de dedo falso (dedo de silicone) e alta tecnologia para leitura da
impressão digital, permitindo a variação angular para posicionamento do

dedo e reconhecimento da impressão digital de 360º possibilitando melhor
conforto e comodidade para o usurário registrar seu ponto.

CLAUDIO SEIDI NONACA 03.304.335/0001-91
Conforme analise técnico, o produto ofertado não atende as especificações
exigidas no termo de referencia do edital, o relatório de analise técnico está

disponível junto ao arquivo do processo nesta plataforma.

Recurso(s) Apresentado(s):

Nome da Empresa: CLAUDIO SEIDI NONACA
CNPJ: 03.304.335/0001-91



MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2

Recurso: Manifestamos intenção de recurso contra nossa desclassificação,maiores informações via peça recursal.
Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/lvDXikjAgTLBkH2j/5fd39c90-ed67-47f6-8339-0914d36cd71a
Resultado:
Julgamento:
Anexo Julgamento:

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 393.600,00
Somatória dos Valores Finais: R$ 353.760,00
Diferença Total: -R$ 39.840,00
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 3
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0
Duração total do processo: 23 dias 0 horas e 31 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva

Equipe de Apoio: Rafael Cesar de Souza Silva

https://licita-mais-media.elabs.xyz/lvDXikjAgTLBkH2j/5fd39c90-ed67-47f6-8339-0914d36cd71a

